[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 февраля 2021 года                                                                                              № 93
             г. Ливны
О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 8 ноября

2019 года № 783 «Об утверждении муниципальной

программы «Стимулирование развития жилищного

 строительства на территории города Ливны

Орловской области на 2020-2022 годы»
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города п о с т а н о в л я е т:

     1.  Внести в постановление администрации города Ливны от 8 ноября 2019 года № 783 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного  строительства на территории города Ливны Орловской области на 2020-2022 годы»  следующие изменения:
    1.1 В пункте 4 вместо слов «А.И. Кожухов» записать слова «С.А. Барыбин».

   1.2 В приложении:

        1) В паспорте  строку « Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Прогнозируемая общая стоимость выполнения мероприятий Программы составляет 15010,0   тыс. руб. за счет средств бюджета города  в том числе:

2020 год –  600,0 тыс. руб.
2021 год –  3100,0 тыс. руб.
     2022 год- 11310,0 тыс. руб.

     2) Раздел 4  изложить в следующей редакции:
                        « 4. Ресурсное обеспечение  Программы.

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счёт средств  бюджета города Ливны.

Общий объем финансирования Программы составляет 15010,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

на 2020 год - 600,0 тыс. руб.;

на 2021 год - 3100,0 тыс. руб.;
         на 2022 год - 11310,0 тыс. руб.»
     3)  Приложение 1 к муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного  строительства на территории города Ливны Орловской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Разместить настоящее постановление на сайте http://www.adminliv.ru.
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Ливны по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству.
Глава города                                                                                                     С.А. Трубицин
Приложение

к постановлению администрации

города Ливны

                                                                                  от 15 февраля  2021 г.  № 93
«Приложение 1

к муниципальной программе

"Стимулирование развития жилищного

строительства на территории города Ливны Орловской области

на 2020 - 2022 годы"»
Мероприятия

программы "Стимулирование развития жилищного строительства на территории города Ливны Орловской области на 2020-2022годы"

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие «Строительство сетей водоснабжения на участке индивидуальной жилой застройки в районе ул. Южная в г. Ливны», в.т.
	5526,0

	0,0

	150,0

	5376,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	1.1
	Экспертиза проектно-сметной документации «Строительство сетей водоснабжения на участке индивидуальной жилой застройки в районе ул. Южная в г. Ливны»
	150,0
	0,0

	150
	0,0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	1.2.
	Строительство сетей водоснабжения на участке индивидуальной жилой застройки в районе ул. Южная в г. Ливны
	5376,0
	0,0

	0,0

	5376,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	2.
	Основное мероприятие «Техническое перевооружение котельной по адресу г. Ливны,ул. Заливенская, 61»
	934,0
	0,0

	0,0

	934,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	3.
	Основное мероприятие «Техническое перевооружение котельной по адресу г. Ливны, ул. Садовая,9», в т.ч.
	1650,0
	0,0

	50,0
	1600,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	3.1
	Экспертиза проектно-сметной документации на техническое перевооружение котельной по адресу г. Ливны, ул.Садовая,9
	50,0
	0,0

	50,0
	0,0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	3.2
	Техническое перевооружение котельной по адресу г. Ливны, ул. Садовая,9
	1600,0
	0,0

	0,0

	1600,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	4.

	Основное мероприятие «Строительство сетей газоснабжения на участке индивидуальной жилой застройки в районе ул. Южная в г.Ливны»
	3700,0
	0,0

	900,0
	2800,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	4.1.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство сетей газоснабжения на участке индивидуальной жилой застройки в районе ул. Южная в г.Ливны
	900,0
	0,0

	900,0
	0,0

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	4.2
	Строительство сетей газоснабжения на участке индивидуальной жилой застройки в районе ул. Южная
	2800,0
	0,0

	0,0

	2800,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	5.
	Основное мероприятие
«Техническое диагностирование и экспертиза промышленной безопасности газопроводов и технических устройств»
	1600,0
	600,0
	400,0
	600,0
	Управление муниципального имущества администрации города

	6
	Основное мероприятие
«Проведение работ по установлению зон охраны объектов культурного наследия для последующего формирования земельного участка под строительство многоквартирного дома средней этажности»
	1600,0
	0,0

	1600,0
	0,0

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города